
 
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

СОВЕТ   
ЧЕРЕМШАНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ул. Советская, д.32, село 
Черемшан, 423100 

 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЧИРМЕШӘН  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

СОВЕТЫ 

Совет урамы, 32е йорт, Чирмешән 
авылы, 423100 

 

 
тел./факс +7(84396)  2-59-00, email: cheremshan@tatar.ru, http://cheremshan.tatarstan.ru 

 
                «_29_» _октября__ 2020 г.                                                                           №_9__                                                                                                  

 
 

РЕШЕНИЕ 
Совета Черемшанского муниципального района  

Республики Татарстан 
 
 

О внесении изменений и дополнений в 
решение Совета Черемшанского 
муниципального района Республики 
Татарстан от 6 марта 2018 г. № 142 «Об 
утверждении Положения о 
муниципальной службе в 
муниципальном образовании 
«Черемшанский муниципальный район» 
Республики Татарстан» 
 
 

В соответствии с Федеральными законами от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», от 31 июля 2020 г. № 268-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Законом Республики Татарстан от 25 июня 2013 г. № 50-ЗРТ «Кодекс Республики 
Татарстан о муниципальной службе», Уставом муниципального образования 
«Черемшанский муниципальный район Республики Татарстан», Совет Черемшанского 
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:  

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании 
«Черемшанский муниципальный район» Республики Татарстан утвержденное  Решением 
Совета Черемшанского муниципального района Республики Татарстан от 6 марта 2018 г. 
№ 142 (с изменениями, внесенными решениями Совета муниципального района от 24 
апреля 2018 г. № 156, от 28 августа  2018 г. № 181, от 12 апреля 2019 г. № 212, от 26 
июня 2020 г. №  281) следующие изменения и дополнения: 

1.1. Подпункт 3.6.1 решения Совета Черемшанского муниципального района 
Республики Татарстан от 12 апреля 2019 г.  № 212 «Об утверждении Положения о о 
муниципальной службе в муниципальном образовании «Черемшанский муниципальный 
район» Республики Татарстан» признать утратившим силу.  

 1.2. В пункте 4.1.3: 
- подпункт 4 изложить: «трудовую книжку и (или) сведения о трудовой 

деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за 
исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые»; 

-  подпункт 6 изложить: «документ, подтверждающий регистрацию в системе 
индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда 
трудовой договор (контракт) заключается впервые». 

mailto:cheremshan@tatar.ru


1.3. Подпункт 4 пункта 8.1. изложить: «ведение трудовых книжек муниципальных 
служащих (при наличии), формирование сведений о трудовой деятельности за период 
прохождения муниципальной службы муниципальными служащими и представление 
указанных сведений в порядке, установленном законодательством Российской 
Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного 
пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Пенсионного фонда 
Российской Федерации». 

2. Опубликовать настоящее решение официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте Черемшанского 
муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета Черемшанского муниципального района по местному самоуправлению, 
регламенту Совета, правопорядку, экологии и безопасности населения. 

 
 

Глава, председатель Совета                                                             
муниципального района                                                                         Ф.М. Давлетшин          
 


